
 1 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

 

DETERMINAZIONE        N.     1       DEL      8/1/2013  

 

 

Oggetto:  Impegno di spesa per spese postali – anno 2013 

 

Il Responsabile del Servizio  

 

Rilevato che si rende necessario assumere apposito impegno di spesa per la spedizione della posta, 

pacchi,plichi ecc. necessaria per il buon funzionamento degli uffici comunali con riferimento 

all’anno 2013; 

 

Dato atto che il Regolamento di Contabilità disciplina l’organizzazione del servizio di economato 

che tra l’altro prevede che l’economo comunale provveda al pagamento delle  spese d’ufficio, tra 

cui quindi le spese postali, e di manutenzione; 

 

Ritenuto pertanto di impegnare la spesa presunta per l’anno 2013 per il servizio in oggetto    

calcolata  sulla spesa   sostenuta per il medesimo servizio  nell’esercizio precedente (spesa anno 

2012 pari ad €. 2.590,18) e tenendo conto degli aumenti apportati alle tariffe postali dal 1° gennaio 

2013; 

 

Visto il bilancio pluriennale  per l’esercizio finanziario 2012 approvato con deliberazione del  

Consiglio Comunale n. 7 del   17-4-2012; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la  spesa presunta di €. 3.000,00 per le spese postali da sostenere nel corso 

dell’anno 2013, con imputazione al codice  1.01.08.03 cap. 1043.1. 

 

2. Di demandare all’economo comunale la gestione di tale spesa che verrà rendicontata con 

cadenza mensile. 

 

3. Di assumere la suddetta spesa nonostante l’iter di approvazione del bilancio di previsione 2013 

non risulti ancora perfezionato, dando atto che trattasi di spesa che, per sua natura, rientra nella 

tipologia delle spese non frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 3 del 

decreto legislativo 267/2000. 

 

4.    Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 



 2 

                                                                                      

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Pietro Guidetti 

 

 

Visto : Il Segretario Comunale 

 Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa avente il n   

………. 

Lì, …………………                                                          

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Pietro Guidetti 

 


